
Od redakcji

Słowo od Redaktor Naczelnej

Oddajemy do rąk Czytelników i Czytelniczek kolejny monograficzny numer dotyczą-
cy problematyki kobiecej w mediach i w sztuce popularnej. 

Problematyka ta związana jest z nowymi perspektywami badań dotyczący-
mi szeroko pojętej kultury ściśle związanej z mediami, zarówno tradycyjnymi, jak 
i nowymi. W tekstach pojawiają się zatem studia, analizy i interpretacje dotyczące 
powieści, mitologii słowiańskiej, ale także mediów społecznościowych czy sztuki 
społecznie zaangażowanej, która wykorzystuje nowe media i nowe strategie twór-
cze w komunikacji ze swoimi odbiorcami. Istotnym wątkiem w tych rozważaniach 
jest zatem zmiana paradygmatu komunikacji na linii twórca – odbiorca lub twórca –  
użytkownik. 

Problematyka tomu dotyka także granic między cielesnością a technologią, tym, 
co prywatne, a tym, co publiczne, a nawet takich popularnych nurtów – we współ-
czesnej humanistyce i naukach społecznych – jak badania transhumanistyczne  
i posthumanistyczne.

Artykuły zawarte w tym numerze monograficznym pisma nawiązują również 
do społeczno-ekologicznej perspektywy „naturokultury” oraz do nowych artykula-
cji badań odnośnie do płci, seksualności i niepełnosprawności, a także tożsamości 
jednostkowej i kulturowej.

Osobne miejsce w tym numerze zajmują wątki dotyczące analizy konkretnych 
tekstów kulturowych, w tym literackich i medialnych oraz ikonicznych, związane 
z uruchomieniem takich kategorii badawczych jak: adaptacja, intertekstualność czy 
intermedialność. 

Problematyka tych tekstów jest zatem bardzo szeroko zarysowana i obejmuje 
szereg wręcz emblematycznych zjawisk współczesnej kultury medialnej: teksty lite-
rackie i ich adaptacje, nowe formy sztuki i krytyki artystycznej czy też badania nad 
ciałem i cielesnością w ujęciu socjokulturowym i antropologicznym.

Mimo tej bogatej problematyki z oczu autorów i autorek nie znika tytułowa 
kategoria – problematyki kobiecej i jej odsłon w różnych rejonach współczesnej kul-
tury nowomedialnej. 

Zachęcam również do zapoznania się z artykułem recenzyjnym oraz ze sprawo- 
zdaniami z konferencji, które zamieszczone zostały w ostatniej części tego tomu.

Serdecznie zapraszam do lektury!
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